
Na temelju članka 18. i 29. Statuta, Skupština Planinarske udruge Slavonski planinari, održana 
22.11.2025. godine u Vinkovcima, donosi 

PRAVILNIK SUDA ČASTI
PLANINARSKE UDRUGE "SLAVONSKI PLANINARI"

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

          Sud časti je tijelo planinarske udruge Slavonski planinari (u daljnjem tekstu PU SP) kojemu
je cilj zaštita ugleda i interesa planinarstva na području djelovanja.

Članak 2.

          Sud časti ima tri člana koje bira Skupština na mandat od dvije (2) godine, a na tu dužnost
mogu biti ponovno birani.
          Članovi Suda časti, na svojoj konstituirajućoj sjednici, koju saziva predsjednik PU SP, među
sobom biraju predsjednika.

NADLEŽNOST

Članak 3.

          Sud časti samostalno pokreće i provodi postupke o nestatutarnom ponašanju i narušavanju
pravila planinarske etike članova i dužnosnika u izbornim tijelima.
          Sud časti može inicirati  postupke o nestatutarnom ponašanju i narušavanju pravila
planinarske etike pojedinaca  koji sudjeluju u programima i akcijama PU SP, a članovi su drugih
planinarskih udruga. Ovi postupci se provode u njihovim matičnim udrugama.

POSTUPAK

Članak 4.

          Postupak pred Sudom časti pokreće se na temelju pisane prijave. Prijavu mogu podnijeti
tijela Društva (Upravni odbor, Nadzorni odbor, Skupština) ili bilo koji član PU SP koji ima saznanja
o povredi.

Članak 5.

          Sud časti razmatra prijavu i, ukoliko ocijeni da je osnovana, provodi postupak. Postupak
uključuje prikupljanje dokaznog materijala, saslušanje prijavljenog člana, podnositelja prijave te,
po potrebi, svjedoka i vještaka. Prijavljeni član ima pravo uvida u spis i pravo iznošenja obrane.

Članak 6.

          Ako Sud časti ustanovi da prekršaj ne postoji ili da sadržaj prijave nije u njegovoj nadležnosti,
prijava se odbacuje. O tome se pisanim putem obavješčuju podnositelj prijave i prijavljeni.



Članak 7.

          Ako se prijavljeni ne odazove na saslušanje bez opravdanog razloga, postupak se može
odgoditi, s tim da se obnavlja u roku od mjesec dana.

ODLUKE I KAZNE

Članak 8.

          Nakon provedenog postupka, Sud časti donosi obrazloženu odluku. Odluka se donosi
većinom glasova članova Suda časti.

Članak 9.

          Sud časti može izreći sljedeće stegovne mjere (kazne):
- pismena opomena
- privremeno oduzimanje prava na obnašanje radnih dužnosti
- prijedlog Skupštini za razrješenje s izborne dužnosti, ako je ista u mandatu
- prijedlog Upravnom odboru za isključenje iz članstva PU SP (za najteže povrede).

Članak 10.

          Odluka Suda časti dostavlja se prijavljenom članu i Upravnom odboru PU SP.

Članak 11.

          Protiv odluke Suda časti, kojom je izrečena stegovna mjera, kažnjena stranka može podnijeti
žalbu. Žalba se podnosi Skupštini Društva u roku od 15 dana od dostave odluke.

Članak 12.

          Skupština odlučuje o žalbi na svojoj prvoj sljedećoj sjednici. Odluka Skupštine je konačna.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.

          Troškovi Suda časti pokrivaju se iz proračuna PU SP.

Članak 14.

          Tumačenje odredbi ovog Pravilnika daje Skupština PU SP.

Članak 15.

          Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

Predsjednik udruge Slavonski planinari
Otmar Tosenberger         


